PAGE
4

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.01.2018    № 23-р

п. Чегдомын

Об утверждении плана мероприятий

в учреждениях культуры на период

подготовки и в день выборов
Президента Российской Федерации

В целях исполнения постановления администрации Верхнебуреинского муниципального района от 18.12.2017 № 839 «О мерах по содействию избирательным комиссиям Верхнебуреинского муниципального района в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 18 марта 2018 года»:
1. Утвердить план тематических  мероприятий в период подготовки и в день выборов Президента Российской Федерации (прилагается).
2. Руководителям учреждений культуры организовать выполнение плана мероприятий и информирование населения о дате и времени проведения мероприятий.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы

администрации района                                                                          К.А. Вольф

	Приложение
к распоряжению администрации района

от 24.01.2018  № 23-р

ПЛАН
тематических мероприятий в учреждениях культуры на период  подготовки и в день выборов Президента Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование, форма
	Срок проведения
	Место проведения

	1.
	Информационная выставка «Выборы президента РФ»
	15 января
	п. Чегдомын  РДК

	2.
	Диспут «Человек, государство, закон»
	19 января
	п. Чегдомын  РДК

	3.
	Информационная рассылка «Ты страны великой гражданин!»
	20 января
	п. Чегдомын  РДК

	4.
	Радиогазета «Твой голос решает судьбу страны»
	21 января
	п. Чегдомын  РДК

	5.
	Выездной концерт агиткультбригады «Важный день»
	26 января
	п. Алонка

	6.
	Тренинг лидерских качеств «Я молодой избиратель»
	10 февраля
	п. Чегдомын  РДК

	7.
	Информационная выставка «Все о выборах президента»
	10 февраля
	п. Чегдомын  РДК

	8.
	Правовая игра «Сегодня школьник – завтра избиратель!
	11 февраля
	п. Чегдомын  РДК

	9.
	Игра - викторина «Выборы»
	12 февраля
	п. Чегдомын  РДК

	10.
	Игра - размышление «Если б я стал президентом…»
	13 февраля
	п. Чегдомын  РДК

	11.
	Радио обращение «Голосуй за будущее России»
	16 февраля
	п. Чегдомын  РДК

	12.
	Акция – раздача памяток «Молодому избирателю!»
	17 февраля
	п. Чегдомын  РДК

	13.
	Беседа «Молодежи свободу выбора!!!»
	19 февраля
	п. Чегдомын  РДК

	14.
	Игра - викторина «Выборы 2018»
	20 февраля
	п. Чегдомын  РДК

	15.
	Выездной концерт агиткультбригады «Важный день!»
	26 февраля
	п. Усть – Ургал библиотека

	16.
	Беседа «Повышение правовой культуры избирателей»
	2 марта
	п. Чегдомын  РДК

	17.
	Молодежная акция «Повышение правовой культуры избирателей»
	2 марта
	п. Чегдомын  пл. перед РДК

	18.
	Спор - час «Я избиратель»
	3 марта
	п. Чегдомын  РДК

	19.
	Выездной концерт агиткультбригады «Важный день!»
	11 марта
	п. Солони библиотека

	20.
	Радиогазета «Все на Выборы»
	12, 14, 16 марта
	п. Чегдомын  РДК

	21.
	Информационный стенд «Выборы 2018»
	15 января-18 марта
	п. Чегдомын  РДК

	22.
	Игра для старшеклассников «Выборы»
	13 марта
	п. Чегдомын  РДК

	23.
	Игровая программа «Сделай свой выбор»
	24 февраля
	СДК п. Софийск

	24.
	Информационный час «Выбираем наше будущее»
	13 марта
	СДК п. Софийск

	25.
	Игровая программа «Кто первый»
	30 января
	СК п. Шахтинский

	26.
	Информационный час «Россия, любовь моя!»
	24 февраля
	СК п. Шахтинский

	27.
	Правовая игра «Что я знаю о президенте?»
	27 февраля
	СДК п. Чекунда

	28.
	Познавательная игра «История выборов в лицах и фактах»
	14 марта
	СДК п. Чекунда

	29.
	Познавательная программа  «Я -  гражданин»
	27 января
	СДК п. Алонка

	30.
	Информационный стенд «Поколение выбирает»
	февраль-март
	СДК  п. Алонка

	31.
	Круглый стол «Выбирая будущее»
	14 января
	СК п. Эльга

	32.
	Конкурс – кроссворд «Всё о выборах»
	27 февраля
	СК п. Эльга

	33.
	Театрализованная сказка «Лесные выборы»
	9 марта
	СК п. Эльга

	34.
	Викторина «Решающий голос»
	24 февраля
	СДК п. Герби

	35.
	Информационный час «Твой голос очень важен»
	14 марта
	СДК п. Герби

	36.
	Познавательный урок «Значение России в мире»
	25 февраля
	СДК п. Согда

	37.
	Информационно-игровая программа «Выборы в сказочном королевстве»
	10 марта
	СДК п. Согда

	38.
	Час истории «Лидеры России»
	17 февраля
	СДК п. Сулук

	39.
	Игровая программа «Каждый выбирает по себе»
	12 марта
	СДК п. Сулук

	40.
	информационный стенд «Будущее делается сегодня»
	февраль
	 КДЦ п. Аланап

	41.
	информационный час «Выборы на страницах газет»
	2 марта
	КДЦ п. Аланап

	42.
	викторина «Мы выбираем!»
	10 марта
	КДЦ п. Аланап

	43.
	игровая программа «Выбор есть!»
	14 марта
	КДЦ п. Аланап

	44.
	«О выборах хочу все знать!» (викторина среди школьников)
	1 -15 марта
	п. Чегдомын краеведческий музей

	45.
	Информационная беседа «Выборы Президента России»
	26 января
	СДК п. Тырма

	46.
	Информационный стенд «Приди и сделай свой выбор!»
	15 января-18 марта
	СДК п. Тырма

	47.
	Турнир по шахматам «Интеллектуальный избиратель»
	22 февраля
	СДК п. Тырма

	48.
	Выставка рисунков «Сделай свой выбор»
	13 марта
	СДК п. Тырма

	49.
	Размышление конкурс «Если бы я  стал Президентом»
	30 января
	СДК ГРП

	50.
	Игра-викторина «Выборы 2018»
	7 февраля
	СДК ГРП

	51.
	Музыкальный вечер «О России петь, что стремиться в храм»
	22 февраля
	СДК ГРП

	52.
	Ролевая игра «Я выбираю»
	21 января
	п. Чегдомын Центральная библиотека

	53.
	Книжная выставка «Все о выборах»
	январь
	п. Чегдомын Центральная библиотека

	54.
	Книжная выставка «Выбор есть»
	февраль
	п. Чегдомын Центральная библиотека

	55.
	 Занимательный  урок  к выборам президента РФ «История выборов в лицах и фактах»
	8 февраля
	п. Тырма библиотека

	56.
	информационный час «Выборы на страницах газет»
	26 января
	  п. Аланап библиотека

	57.
	Час личного мнения. Беседа с  молодёжью и старшеклассниками о предстоящих выборах «Азбука молодого избирателя»
	2 марта
	п. Чекунда  библиотека (в школе)

	58.
	Круглый стол в преддверии выборов президента РФ «Выбирая будущее»
	27 февраля
	п. Эльга библиотека

	59.
	правовая игра «Что мы знаем о президенте?»
	30 января
	п. ЦЭС библиотека

	60.
	Уголок избирателя  «Выбор – долг гражданина»
	17 января
	п. Шахтинский библиотека

	61.
	Живой рассказ – делюсь личным мнением «Хочу быть президентом»
	15 февраля
	п. Солони библиотека

	62.
	Урок права  «Наша страна – наш президент»
	7 февраля
	п. Софийск библиотека

	63.
	Обучающая игра «Мы учимся выбирать»
	1 марта
	п. Алонка библиотека

	64.
	Правовая игра «Что мы знаем о президенте»
	21 февраля
	п. Алонка библиотека

	65.
	Цикл видеороликов «Россия – моя страна
	10 февраля

17 февраля
	с. Средний Ургал СДК

	66.
	информационный стенд «Молодые голосуют за будущее»
	15 января-18 марта
	с. Средний Ургал СДК

	67.
	Соревнования по волейболу среди команд

п. Иса, п.Алонка, п.Этыркэн
	1 марта
	п. Этыркэн

МБОУ СОШ № 22

	68.
	Просмотр видео слайдов моя Россия
	16 марта
	п. Этыркэн СДК

	69.
	Конкурс мини-сочинений «Если бы я был Президентом»
	10 февраля
	п. ЦЭС СДК

	1.
	День открытых дверей, выставка «Из истории выборов в районе»
	18 марта
	п. Чегдомын краеведческий музей

	2.
	Праздничный концерт
	18 марта
	п. Чегдомын РДК

	3.
	Акция добра «Мы вместе»
	18 марта
	п. Софийск  СДК

	4.
	Конкурсно – развлекательная программа «Весенний луч»
	18 марта
	п. Шахтинский                  СК

	5.
	Игра – викторина               «Кто такой гражданин?»
	18 марта
	п. Чекунда СДК

	6.
	Познавательная игра                 «Мой выбор»
	18 марта
	п. Алонка  СДК

	7.
	Информационная программа «Я  патриот»
	18 марта
	п. Эльга СК

	8.
	Выставка стенгазет «Россия – всё, чем я живу»
	18 марта
	п. Герби СДК

	9.
	Викторина «Выборная должность»
	18 марта
	п. Согда  СДК

	10.
	Патриотическая викторина «Мой дом – Россия»
	18 марта
	п. Сулук СДК

	11.
	ярмарка кулинарных изделий «Очень вкусно!»
	18 марта
	п. Аланап КДЦ

	12.
	концертная программа Россия – великая страна»
	18 марта
	п. Аланап КДЦ

	13.
	Народное гуляние «Масленичные забавы»
	18 марта
	п. Тырма площадь перед СДК

	14.
	Конкурс рисунков «Каким бы я хотел видеть свой поселок в будущем»
	18 марта
	ГРП СДК

	15.
	Викторина «ГРП - моя малая родина»
	18 марта
	ГРП СДК

	16.
	Конкурс рисунков «Я иду на выборы»
	18 марта
	п. ЦЭС СДК

	17.
	концерт творческих коллективов СДК «Весна идёт – весне  дорогу»
	18 марта
	с. Средний Ургал СДК

	18.
	Концерт «ПОДАРОК»
	18 марта
	п. Этыркэн СДК

	19.
	Соревнования по теннису
	18 марта
	п. Этыркэн МБОУ СОШ № 22

	20.
	Шахматный турнир
	18 марта
	п. Этыркэн МБОУ СОШ № 22

_________________________